

ACC. N:R M. 13366: 1-2.

Landskap: Småland Upptecknare: J. L. Svensson, Västra
Härad: Lunnerbo Berättare: " " " "
Socken: Heimeryd Berättarens yrke: lantbrukare
Uppteckningsår: 1954 Född år 1869 i Heimeryd

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Stajstäng, majträd och lövhyddor. s. 1-2.

LUF 46.

Skriv endast på denna sida

Majstämman brukades väl för men har närali kommit helt bort på senare
tid. Man har väl hört tal om majstämman vid sommarkhögtiden till Pingst och
Midsommar men mera brukligt vid samhälle och tätorter bland ungdomen
till olika fester för. Man flaggstämman vid gårdar har blivit mycket brukligt
och allmänt på landsbyggen på senare är och vissa flagga vid olika
tillfällen är mycket vanligt och en praxis på gårdar kända året och den kan
stå till rätt många år om den underhålles med omsorg. Men här är ett
arbtu gräns och stationen tre alnar i jorden och stensättas väl omkring för
att kunna stå mot påfrestningar. Majstämman var väl mera för tillfället
och blev ej så varaktig heller men de är väl mycket till varandra fast olika
mannor och allting skall förändras. Flaggstämman skall vara gran stationen och
och ordret så att man kan både vara där och fålla när den vid omställning
Till detta får användas en sorts domkraft som för arar inkom dertill
Majstämman fick väl vara lika i alla delar om den skulle kunna bli
mågot varaktig och Flaggstämman är numera mycket allmänt både vid
Bondgårdar Prästgårdar och Skolor och ^{flagga} vissa är vanligt vid högtidliga
tillfällen av all slag. Sedan och omändras i allting. Har majstämman gått
bort så har flaggstämman förskäpts i stället mycket mer och kan väl anses

mera praktiskt. Omändringar är vantigt i att när en sak varit modom en
 tid så kommer något nyare och tränger ut det gamla. Direkt några
 anständer mot Majstängensars det har en i hört och först om i helka uter
 på bonddyggen något nämnvärt. Men jävklart att Prästen och reli-
 giösa samfund motvärkade sådant säger sig själv men böter har en i
 hört det om och gått bort av sig själv. Plus det varit i städer med den sekter
 kärmer jag i men vill tro att det gått där med. Och när den infördes kan
 jag i yttre ytta mig om men tycks nog var gammal eftersom den
 tycks vara på utgående. Har de någon majstäng så nog värder du
 den för den är i så billig att bekömma. Flugga den i skogen och smittra
 den måla och resa med allt vad därtill hör blir det dyrt nöje. Vårdskan
 fick naturligt vara i sommarstred och kan i räkmas som varaktig med
 flaggstäng som har sitt värde och prydnad året om och vid alla högtider.
 Vid midlommar var vantigt med hövuddor och prydnader i blommar
 av olika slag prisa sommaren så länge den räcker. Majstäng restis var
 endast i pryddsyfte vid någon fest eller minns högtid eller annat vid
 större gård och ungdomar. Verksades på sommaren på lördag och söndag afton
 förs när det inte var ansett i och mötas vid vägsjät eller Thors by.